
بی اعتنایی به »چین واحد« این بار از سوی ژاپن 
نماینده توکیو به تایوان رفت

عضو ارشــد حزب حاکم ژاپن در جریان سفرش 
به تایوان که نقض اصل »چین واحد« تفسیر می شود، 
گفت باید کشــورش در مواجهه با چین بودجه نظامی 

در نظر بگیرد.
اگرچه ژاپن و تایوان، جزیره ای که چین آن را با توجه به 
اصل »چین واحد« بخشی از خاک خود می داند، روابط رسمی 
دیپلماتیک ندارند، اما روابط نزدیک غیررسمی دارند و هر دو 
نسبت به چین و فعالیت های روز افزون نظامی این کشور ابراز 

نگرانی می کنند. روابطی که صریحاً بی توجهی به نگرانی های 
چین تفسیر می شود. »کویچی هاجیودا«، مسئول سیاستگذاری 
حزب حاکم لیبرال دموکرات ژاپن در حین سفرش به تایپه در 
اجلاسی درباره روابط ژاپن-تایوان با اشاره به افزایش روزافزون 
مخارج نظامی چین و همچنین آزمایش های موشکی کره شمالی 
گفت: »این هــا از دلایلی اند که ژاپن می خواهد بودجه دفاعی 
خود را افزایش دهد. در مواجهه با چنین واقعیت ترســناکی، 

دیگر اقدامات نصفه  و نیمه کارساز نیست.«

 بمب های یک تنی آمریکا 
که بر سر مردم یمن ریخته شد

روزنامه »۲۶ سپتامبر« یمن دیروز درباره استفاده 
ائتاف متجاوز سعودی از ســاح ها و مهمات ممنوعه 
در ســطح بین المللی علیه یمن نوشت: بمب آمریکایی

JDAM) GBU-31(  تا یک تن وزن دارد و عربستان 
برای بمباران تعدادی از استان های یمن از جمله صعده، 

صنعا و حجه از آن استفاده کرده است.
به نوشــته این روزنامه، از ایــن بمب آمریکایی که پس از 
بمب های هسته ای خطرناک ترین سلاح محسوب می شوند، برای 

هدف قرار دادن اماکن غیرنظامی نظیر بازار »مستبا« و باشگاه 
سوارکاری صنعا استفاده شــده است. روزنامه »۲۶ سپتامبر« 
 )JDAM) GBU-31 با بیان اینکــه بمب های آمریکایــی 
که حامل کلاهکی با وزن ۹۴۵ کیلوگرم هستند، توسط ماهواره ها 
و سیستم ناوبری اینرسی هدایت می شوند، به نقل از مرکز اجرایی 
خنثی  سازی مین ها در یمن اضافه کرد: »سلاحی که نیروهای 
متجاوز آمریکایی- عربستانی برای بمباران شرکت برق الحدیده 
استفاده کردند، از همین نوع بمب ممنوعه و حاوی اورانیوم بود.«
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

گزارش مستند کیهان

اعدام های خیابانی در آمریکا بدون دادگاه و محاکمه
از کودک 3 ماهه تا پیرمرد 80 ساله

 بزرگ ترین اعتصاب دانشگاهی آمریکا 
وارد هفته چهارم شد

سرویس خارجی-
آمریکایی هــا در حالی علیه اعــدام محاربان و 
متجاوزان به مردم و نوامیس آنهــا در ایران موضع 
می گیرند که در کشور خودشان، اصا اجازه نمی دهند 
کار بــه دادگاه و محاکمــه بکشــد و بعضا حتی نه 
جنایتکاران که، متخلفان رانندگی را در همان خیابان 

و داخل خودرو به گلوله می بندند.
طی 3 ماه گذشته آمریکا تمام قدرت سیاسی، اقتصادی و 
رسانه ای خود را به میدان آورد و تمام قد در کنار آشوبگران و 
اغتشاشگران در ایران ایستاد. در ادامه این مداخلات و زمانی 
که دستگاه قضایی کشورمان حکم اعدام یکی از اغتشاشگران 
محــارب را صادر و آن را اجرا کرد، »ند پرایس« ســخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا فرد اعدام شــده را یک معترض و اعدام 
او را یک »اقدام تشــدید کننده وحشــتناک« خواند و مدعی 
شــد که حکومت ایران مورد بازخواست قرار خواهد گرفت. 
»جیک ســالیوان«، مشــاور امنیت ملی آمریکا نیز در تداوم 
دخالت در امور داخلی جمهوری اســلامی ایران، اجرای این 
حکم را »ناعادلانه و بیرحمانه «خواند و مدعی شد: »این یک 
تلاش منفی برای ارعاب مردم شــجاع ایران است.«این مقام 
دولت بایدن مدعی شــد: »ما حکومت ایران را برای خشونت 
بی رحمانــه ای که علیه مــردم خود روا می دارد، پاســخگو 
می کنیم.« بلافاصله کشــورهای غربی وابسته به آمریکا نیز 
همین مفاهیــم و جملات را با ادبیاتی متفــاوت علیه ایران 
عزیزمــان تکرار کردند و تحریم ها از راه رســید...می خواهیم 
ببینیــم، دولتمردان آمریکا که می گوینــد نگران جان مردم 
هستند، در کشور خود چگونه با این مردم بر خورد می کنند.

محاکمه و اعدام در سه سوت!
کافی اســت به اقدامات سال های اخیر پلیس و دستگاه 
قضایی این کشور نگاهی انداخته شــود تا معلوم شود کدام 
دولت وحشــی اســت و نیروهای پلیس کــدام دولت بدون 
تشــکیل دادگاه مــردم را به بهانه های مختلــف مثل عبور 
از چراغ قرمــز یا راهنما نزدن می کشــند و غالبا هم تبرئه 
می شــوند. این جا صرفا به چند مورد اشــاره کرده و بررسی 

کامل آن را به وقت دیگر موکول می کنیم.
 »جورج فلوید« مرد ســیاه پوســت ۴۶ ساله آمریکایی 
دوشنبه ۲۵ می ۲0۲0(۵ خرداد 13۹۹( در جریان دستگیری 
توسط پلیس در شهر مینیاپولیس آمریکا کشته می شود. او 
بارهــا در جریان دســتگیری و در حالی کــه دوربین های 
 موبایل شــهروندان آمریکایی آن را ثبت کرده فریاد می زند 
»نمی توانم نفس بکشــم« اما افسر پلیسی که زانوی خود را 
بر گردن وی گذاشته گوشش به این حرف ها بدهکار نبود. او 
به دوربین ها زل زده و با شــکار خود که حالا دیگر بعد از 8 

دقیقه نفس نمی کشید عکس یادگاری هم گرفت. 
نکته مهــم این که پلیس آمریکا حتی بعد از اعتراضات 
گســترده به کشــته شــدن »جورج فلوید « نیز دســت از 
کشــتارهای خود بر نداشت و طبق داده های منتشره توسط 
پایگاه اطلاعاتی خشونت پلیس آمریکا، نیروهای پلیس این 
کشــور بعد از قتل »جورج فلوید«، ۲۲۹ سیاه پوست دیگر را 

نیز تا پایان همان سال کشتند. 
اعدام به جرم عبور از چراغ قرمز

  گزارش تحقیقی دیگری که از سوی »نیویورک تایمز« 
و آبان ماه 1۴00 منتشــر شــده نشــان می دهد نیروهای 
پلیس کشوری که اعدام جنایتکاران و قمه کشان در ایران را 
وحشیانه می خواند به خاطر جرایمی بسیار عادی مثل عبور از 

چراغ قرمز، راهنما نزدن یا سرعت غیر مجاز صدها نفر را طی 
۵ سال گذشته کشــته اند. در گزارش این روزنامه آمریکایی 
آمده: »بیش از ۴00 شــهروند توســط پلیس در این کشور 
در ۵ســال اخیر کشته شده اند. پلیس به خاطر جرائمی مانند 
عبور از خط ممتد، سرعت غیرمجاز، حمل قوطی های بازشده 
نوشیدنی الکلی در ماشین، عبور از چراغ قرمز، راهنما نزدن و 
مواردی مثل اینها به جان این راننده ها افتاده و آنها را کشته 
است...این راننده ها، نه اسلحه گرم حمل می کردند و نه اسلحه 
ســرد و نه حتی تحت پیگرد قانونی بودند. نکته تکان دهنده 
گزارش نیویورک تایمز این اســت که بیشتر افسرانی که این 
قتل ها را مرتکب شــده اند، مصونیت داشته اند و تحت پیگرد 

قرار نگرفته اند و تنها ۵نفر از آنها محکوم شده اند.
براساس قوانین پلیس آمریکا، افسرانی که ترس از مسلح 
بودن فرد در حال فرار داشته باشند، می توانند به سمت وی 
شلیک کنند و حتی اگر معلوم شود که فرد مذکور غیرمسلح 
بوده و تهدیدی وجود نداشته است، قتل مذکور، موجه تلقی 
می شــود. به همین دلیل تعداد بسیار کمی از افسران پلیس 
آمریکا به قتل متهم می شــوند. توجیه پلیس برای برخورد 
مرگبــار، »بیم از جان خود« اســت. به گفته برخی مقامات 
قضایی، قانون عملا در این مورد به نفع پلیس هاســت و آنها 
می توانند مدعی شوند که برای جلوگیری از کشته شدن خود 
پیش دستی کرده اند. برخی رفتارهایی که افسران قاتل آنها را 
خطر جدی می خوانند، امتناع راننده از پیاده شدن از ماشین، 

حاضرجوابی در مقابل افسر و خاموش نکردن ماشین است.
گزارش نشریه تخصصی »لنست« نیز که مهر ماه 1۴00 
و یک ماه پیش از گزارش نیویورک تایمز منتشــر شده ابعاد 
کشــتارهای مردم توسط پلیس آمریکا را بسیار فاجعه بار تر 
ذکر کرده است. در بخشی از این گزارش آمده: »محققان در 
دانشــکده پزشکی دانشگاه واشنگتن کشف کرده اند که بین 
سال های1۹80تا ۲0۲1میلادی، بیش از ۵۵درصد مرگ ها، 
در مجموع بیش از 17هزار فقره، یا اصلا گزارش نشــده و یا 
در دسته بندی های دیگری جاگذاری شده اند که شامل قتل 
توسط پلیس نمی شوند.« در این تحقیق همچنین مشخص 
شده که احتمال اینکه سیاهپوســتان توسط پلیس آمریکا 
کشــته شــوند 3.۵برابر احتمال کشته شدن سفید پوست ها 

توسط پلیس است.
شلیک به دانش آموز 13 ساله

در کارنامه دولت آمریکا همه رقم جنایت از کشتار کودک 
سه ماهه گرفته تا پیرمرد 80 ساله و البته کشتار دانش آموزان 
نیز وجود دارد. خرداد ماه گذشــته انتشار ویدیویی از کشته 
شدن نوجوان 13 ساله سیاهپوست به دست پلیس شیکاگو، 

ابعادی تازه از خشــونت پلیس آمریکا برضد سیاهپوســتان و 
رنگین پوستان را افشا کرد. به گزارش مهر به نقل ایندیپندنت، 
ویدیو نشــان می داد که این دانش آموز کلاس هفتم در حالی 
توسط پلیس کشته شد که به نشــانه تسلیم دست هایش را 
بالا گرفته و غیرمســلح بود. پلیس شیکاگو در این باره گفته 
بود زمانی که این حادثه رخ داده اســت، این نوجوان در حال 
فرار از خودروی ســرقتی بود. این در حالی است که تعدادی 
از شــهود در شــهادت های خود در این رابطه گفته بودند که 
نوجوان یادشده دســت هایش را بالا برده بود و هیچ سلاحی 
به همراه نداشــت. ویدیوی دیگر از این حادثه تیراندازی که 
توســط پایگاه خبری »دیلی بیســت« آمریکا منتشر شده، 
صحت شهادت شــاهدان را تایید کرد. در این ویدیو، نوجوان 
نگون بخت دیده می شود که از پیاده رو به سمت نور پارکینگ 
پمپ بنزین در حال دویدن اســت و این در حالی اســت که 
دست هایش به وضوح در هوا بالا رفته و هیچ سلاحی در دست 
ندارد. خرداد ماه همچنین رسانه های آمریکا گزارش کردند که 
ماموران پلیس در شــهر کانزاس سیتی در زمان جست و جو 
برای یافتن یک خودروی سرقتی به یک زن باردار شلیک و با 

شلیک چندین گلوله وی را روانه بیمارستان کردند.
 شلیک 90 گلوله به جوان 24 ساله

در تیرماه گذشــته در جنایتــی دیگر و در پی قتل یک 
آمریکایی آفریقایی تبار در شــهر »آکرون« در ایالت اوهایو، 
مردم این منطقه تظاهراتی گســترده برگــزار کردند که به 
درگیری با پلیس آمریکا منجر شد. مهر در آن ایام به نقل از 
روسیا الیوم نوشت، »جایلند واکر« جوان ۲۵ ساله آمریکایی 
آفریقایی تبار تنها در پی ارتکاب یک تخلف رانندگی، تحت 
تعقیب پلیس قرار داشت که هدف قرار گرفت. منابع محلی 
در ایالت اوهایو با اشــاره به اینکه پلیس آمریکا جزئیات این 
حادثه را منتشــر نکرده، اعلام کردند که در جریان قتل این 
جوان آفریقایی تبار، نیروهــای پلیس بیش از ۹0 گلوله به 

سوی وی شلیک کرده اند.
شلیک در رخت خواب

در شــهریور ماه گذشــته نیز پلیس آمریــکا در اقدام 
وحشیانه دیگری با حمله به خانه یک جوان ۲0 ساله او را در 
هنگام خواب به ضرب گلوله به قتل می رساند. »ان بی سی « 
در این باره نوشت: »پلیس آمریکا در شهر کلمبوس در ایالت 
اوهایو، یک جوان سیاه پوست ۲0 ساله را که در خواب بود با 
ضرب گلوله به قتل رساند«. بر اساس این گزارش در ویدئویی 
که در یک کنفرانس خبری منتشــر شــد، یک افسر پلیس 
دیده می شــود که به ســمت مردی که پلیس او را »دونوان 
لوئیس« معرفی کرده است، تیراندازی می کند. طبق شواهد 

موجود در ویدئو به نظر می رســد »لوئیس« لحظاتی قبل از 
شلیک گلوله روی تخت نشسته و دستش را به نشانه تسلیم 
بلند می کند، اما افســر پلیس او را می کشد. طبق تحقیقات 

تکمیلی پلیس هیچ سلاحی در اطراف مقتول پیدا نشد!
پلیس فرزندم را مثل حیوان کشت

در فروردین ماه ســال جاری نیز یک جوان ۲۶ ساله در 
ایالت میشــیگان آمریکا به دســت پلیس کشته شد. شبکه 
»ســی بی اس نیوز« در همان ایام به نقــل از پدر »پاتریک 
لیویا« که توسط پلیس آمریکا به خاطر نقض قوانین ترافیکی 
کشته شد، نوشــت: »پلیس فرزندم را مانند حیوان کشت...
من برای نجات خانواده خود به آمریکا آمده بودم. آنها فرزند 
من را مانند حیوان به قتل رســاندند. پلیسی که باید از جان 
پاتریک محافظت می کرد، کســی بود که جان او را گرفت.« 
تصاویر نشــان می داد که افســر پلیس به خاطر مشکل در 
پلاک، خودروی پاتریک را متوقــف می کند. زمانی که او از 
خودرو خارج می شــود، افســر به وی هشدار می دهد که در 
داخل خودرو بماند و ســپس از او می خواهد گواهینامه خود 
را نشــان دهد. در ادامه جر و بحث این دو منجر به شلیک و 

اعدام او در همان خودرو می شود!
تیرباران معلول وسط شهر

پلیس آمریکا به معلولین ویلچر نشین نیز رحم نمی کند. 
حدود دو سال پیش بود که خبر رسید پلیس شهر »توسان« 
یک شهروند ۶1 ساله معلول را در مقابل یک فروشگاه  سوراخ 
سوراخ کرده است. »رایان رمینگتون«، افسر پلیس توسان در 
جریان این حادثه »ریچارد لی« را هدف قرار داد و از پشــت 
سر ۹ گلوله به او شلیک کرد. سال ۹۹ نیز پلیس لس آنجلس 
بی دلیــل گلوله ای را به صورت یک مــرد بی خانمان معلول 
شــلیک کرد انتشار تصاویر این مرد معلول با صورت خونین 
در آمریکا باعث ایجاد موج تازه ای از اعتراضات به خشــونت 

دیوانه وار پلیس را به راه انداخت.
700 اعدام خیابانی فقط در سال جاری

گزارش »پایگاه تحقیقاتی جرم و جنایت« آمریکا نشان 
می دهد که نیروهای پلیس آمریکا در ســال جاری میلادی 
نیز بیش از 700 نفر را حین دســتگیری کشــته اند؛ ارقامی 
که رکورد غم انگیز مرگ های ثبت شده در سال های گذشته 
را شکسته است. این کشتارها آن قدر در جامعه آمریکا تکرار 
شــده که، عده ای را واداشــته تا با توجه به آنچه مشــاهده 
می کننــد، بتوانند قتل های بعدی را هــم پیش بینی کنند! 
همیــن چند ماه پیش بود که برآورد شــد تا پیش از پایان 
ســال جاری ۴۴0 نفر دیگر به دســت پلیس آمریکا کشته 

خواهند شد. 
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صنعت و اقتصاد آلمان بزرگ ترین قربانی جنگ تحریمی علیه روسیه
گزارش خبری کیهان

سرویس خارجی-
آلمان، صنعتی ترین کشــور عضو اتحادیه اروپا را 
برخی به عنوان بزرگ ترین قربانی جنگ اقتصادی غرب 
با روســیه در طول جنگ اوکراین می دانند و به گفته 
»جورج گالوی« نماینده سابق پارلمان انگلیس این کشور 
در حال از دست دادن کارخانه هایش است و مردم آن نیز 
برای گرم کردن خانه هایشان مجبور به قطع درختان و 

سوزاندن آنها شده اند.
۲۹1روز (۹ مــاه و 18 روز( از جنــگ اوکراین می گذرد. 
جنگــی که تاکنون ده ها هزار کشــته، میلیون ها آواره بر جای 
گذاشــته و اوکراین را به کشوری کلنگی و تجزیه شده تبدیل 
کرده است. اوکراینی ها می گویند باز سازی کشورشان به چیزی 
بیش از 700 میلیارد دلار نیاز دارد. جدای از اوکراین کشورهای 
اروپایــی درگیر ایــن جنگ نیز صدمات جــدی در حوزه های 
اقتصادی، سیاســی و امنیتی متحمل شــده اند. بحران انرژی، 
افزایش شــدید تورم و رکوردزنی چندباره آن که در چند دهه 
گذشــته، بی سابقه بوده است، رکود اقتصادی، اخراج کارمندان 
و کارگران، ورشکســتگی هزاران شــرکت، قدرت گیری دوباره 
راســت های افراطی، تشدید وابســتگی امنیتی به آمریکا، بروز 
اختلاف و چنددســتگی سیاسی بر ســر ادامه تحریم ها و نوع 
مواجهه با روســیه، اعتصاب و اعتراضات روزانه و... تنها بخشی 
از تبعات این جنگ اســت که اروپا تاکنون متحمل شده است. 
پیش بینی کارشناســان این است که ســال آینده میلادی نیز 

بحران گریبان اروپا را رها نخواهد کرد. 
در اروپا به نظر می رسد آلمان به عنوان بزرگ ترین اقتصاد 
منطقه یورو بیشــترین ضرر را از جنگ اوکراین متحمل شده 
اســت. »جورج گالوی« نماینده سابق پارلمان انگلیس در یک 
مصاحبه تلویزیونی با شــبکه تلویزیونــی المیادین در این باره 
می گوید: »صنعت و اقتصاد آلمان قربانی اصلی تحریم های غرب 
علیه روسیه است.« به گفته وی »آلمان در حال از دست دادن 
کارخانه هایش است و مردم آلمان برای گرم کردن خانه هایشان 

مجبور به قطع درختان و سوزاندن آنها هستند.«
طی 10 ماه گذشته هزاران شــرکت، فروشگاه و کارخانه 

آلمانی به خاطر افزایش تورم و قیمت حامل های انرژی تعطیل 
شــده طوری که دولت آلمان برای مقابله بــا وضعیت کنونی 
و نجــات اقتصاد بحــران زده اش بیــش از ۲00 میلیارد یورو 
اختصاص داده است. نتایج یک بررسی نشان می دهد که تعداد 
شرکت های ورشکسته آلمان در ماه نوامبر(آبان( نسبت به مدت 
مشابه سال گذشــته افزایش چشمگیری داشته و همچنین به 

بالاترین میزان در سال جاری میلادی افزایش یافته است.
 به گزارش تسنیم به نقل از روزنامه »هامبورگر ابند بلات«
تنها در ماه نوامبر(آبان( 808 فقره ورشکستگی برای شرکت های 
آلمانی ثبت شده است. این در حالی است که در ماه اکتبر(مهر( 
تنها 7۲۲ مورد ورشکستگی وجود داشت. تعداد ورشکستگی ها 
در نوامبر نیز ۲3 درصد بالاتر از ماه مشــابه در ســال گذشته 
است. چندی پیش »مارسل فراتزشر«، رئیس مؤسسه تحقیقات 
اقتصادی آلمان نیز تصویری تاریک برای چشم انداز شرکت های 
آلمان ترســیم کرد و گفت فقط صنایع انرژی بر را در معرض 
خطر نمی بیند. نظرســنجی ها نیز نشان می دهد اکثریت قریب 
بــه اتفاق 87 درصدی شــهروندان آلمانی احســاس می کنند 
به ویژه تحت فشار قیمت های بالاتر برق، گاز یا نفت گرمایشی 

قرار دارند. 78 درصد شــهروندان هم از قیمت های بالاتر برای 
خواروبارهــای روزمــره رنج می برند. جدای از شــرکت ها طی 
هفته های اخیر گزارش های زیادی نیز از تعطیلی بیمارستان ها 
و کلنیک های پزشــکی بــه دلیل ناتوانــی در پرداخت قبوض 
برق و گاز خود منتشــر شده اســت. نتایج تحقیق انجام شده 
توسط مؤسســه تحقیقاتی »داچلند ترندز« نیز نشان می دهد 
که با توجه به افزایش تورم و پیش بینی رکود اقتصادی، تقریباً 
۴۲ درصد آلمانی ها معتقدند درآمدهایشان سال آینده کاهش 
خواهد یافت. در میان شهروندان شرق آلمان، این نگرانی بیشتر 
است و ۴۹ درصد مردم نگران کاهش درآمد خود در سال جدید 

میلادی هستند
صدور مجوز حمله به روسیه

خبــر دیگــر از جنگ اوکرایــن این که برخی رســانه ها 
می گویند نشــانه هایی از تصمیم آمریکا برای تشــدید جنگ 
اوکراین و ریختن بنزین بیشتر بر روی این آتش دیده می شود. 
روزنامه تایمز در گزارشی اعلام کرده واشنگتن به اوکراین اجازه 
داده تــا برخی اهداف در عمق خاک روســیه را مورد حملات 
دوربرد قرار دهد. بر اســاس این گزارش به نظر می رسد اخیراً 

پنتاگون موضع خود را در مور حملات نظامی اوکراین به خاک 
روسیه تغییر داده اســت. به گفته یک منبع دفاعی آمریکایی 
اکنون دیگر واشــنگتن به کیف نمی گوید »به خاک روســیه 
حملــه نکن.« همزمان با گزارش تایمز شــورای امنیت ملی و 
دفــاع اوکراین نیز آمادگی خود را بــرای حمله به عمق خاک 
روسیه اعلام کرده اســت. به گزارش ایسنا، »الکسی دانیلوف« 
دبیر شــورای امنیت ملی و دفاع اوکرایــن گفته کیف قادر به 
انجام هر کاری از جمله ادامه حمله به خاک روسیه در صورت 
حمله به اوکراین است: »ما قادر به انجام هر کاری خواهیم بود. 
بنابراین، اگر چیزی مربوط به منافع ما باشد، از کسی نخواهیم 
پرســید که کجا باید به دشمن ضربه بزنیم... زیرا دشمن خارج 

از مرزهای ما قرار دارد«
اودسا خاموش شد

 خبر دیگر این که رســانه ها خبر دادند که شهر »اودسا« 
در جنوب اوکراین در پی حمله پهپادی روســیه در خاموشی 
مطلق فرو رفته اســت. به گزارش فارس، تمام زیرساخت های 
شهر بندری اودســا در جنوب اوکراین پس از حملات پهپادی 
روسیه به تأسیسات انرژی قطع شده و بسیاری از مناطق اطراف 
نیز تحت تأثیر قرار گرفتند.»گنادی تروخانوف« شهردار اودسا 
در فیســبوک نوشت: »به دلیل مقیاس آسیب، برق تمام اودسا 
به جز زیرســاخت های حیاتی برق قطع شــده است«اودســا، 
بزرگ ترین شهر بندری اوکراین، قبل از تهاجم روسیه بیش از 
1 میلیون نفر جمعیت داشت. حملات روسیه در ساعات اولیه 
روز شــنبه به خطوط انتقال و تجهیزات مهم در منطقه اودسا 

صدمه زده است.
انگلیس غرق در اعتصاب

خبر دیگر این که روزنامه انگلیســی» تلگراف« در گزارش 
تازه ای از شروع اعتصاب سراسری و نافرمانی مدنی در این کشور 
نوشت:»انگلیس غرق در اعتصابات و افول اقتصادی است « به 
نوشته تلگراف از معلمان گرفته تا پرستاران، از آتش نشانها گرفته 
تا کارکنان پست و از کارکنان مرزی گرفته تا پزشکان عمومی 
و راننــدگان آمبولانس، اعتصــاب کرده اند، یا تهدید کردند که 

به زودی اعتصاب می کنند

شهرک »سنابس« در شــرق شهر منامه پایتخت بحرین به نمادی 
برای تداوم شعله قیام مردمی این کشور علیه حکومت آل خلیفه تبدیل 

شده و این روزها نیز شاهد اعتراضات اهالی خود به رژیم حاکم است.
اهالی شهرک السنابس در پایتخت بحرین، منامه، روز و شبی نیست که به 
خیابان ها نیایند و تداوم قیام مردم بحرین را فریاد نزنند. این شهرک در طول 
ماه ها و سال های پس از زمان آغاز وقوع قیام مردم بحرین در 1۴ فوریه ۲011 
میلادی (۲۵ بهمن 138۹( علیه حکومت این کشور شاهد برگزاری تظاهرات 

همبستگی با انقلابیون و تجمع های شبانه بحرینی ها بوده است.
آن طور که ایرنا نوشــته، در ســه روز اخیر نیز، اهالی شهرک السنابس با 
حضور شبانه در خیابان، همبستگی خود را با زندانیان سیاسی به ویژه رهبران 
مخالف زندانی ابراز داشته اند. رژیم بحرین بعد از قیام مردمی دست به سرکوب 
گسترده، بازداشت، شکنجه و تبعید فعالان مدنی و سیاسی و رهبران مخالف 
زده اســت. اهالی السنابس در حضورهای شبانه در حاشیه خیابانها ایستاده و 
خواهان آزادی فوری و بدون قید و شــرط همه زندانیان سیاسی هستند. آنها 
تصاویر فعالان و رهبران مخالف را در دســت دارند و روی پلاکارهای خود از 
وخامت اوضاع زندان ها خبر می دهند و تأکید می کنند که زندانیان سیاســی 

را تنها نمی گذارند.

العهد گزارش کرده که در تاریخ جنگ بین لبنان و دشمن صهیونیستی 
اتفاق نیفتاده حزب الله که هویت لبنانی دارد از مراکز دولتی چه نظامی و 

چه غیرنظامی برای اقدامات لجستیکی استفاده کند.
پایگاه خبریِ لبنانی العهد گزارش داده اطلاعات نشان می دهد تمام اتهاماتی 
که علیه حزب الله لبنان درباره اســتفاده از مراکز دولتی برای اقدامات لجســتیکی 
مطرح می شــود اســناد و مدارک موثق ندارند و بخشــی از تلاش برای محاصره 
حزب الله از نظر رســانه ای و مردمی به ویژه در میان افکار عمومی لبنان و در زمان 
کنونی است که گردشگران و اتباع لبنانی در خارج به مناسبت جشن های سال نو 

میلادی به لبنان می آیند.
چنان که ایسنا از العهد نقل کرده، عدم استفاده حزب الله از زمان تأسیس از این 
مراکز چند دلیل دارد. یکی این که این مراکز در معرض تجاوز رژیم صهیونیســتی 
قرار نگیرند. چرا که مقاومت مراحل مختلفی را گذرانده تا بتواند قدرتی را به دست 
بیاورد که مانع حملات دشــمن صهیونیســتی در داخل لبنان از جمله هدف قرار 
دادن زیرساخت ها شود. از سوی دیگر تاریخ ثابت کرده که رژیم صهیونیستی نیازی 
به هیچ بهانه ای برای هدف قرار دادن زیرســاخت لبنان نداشــته است. همان طور 
کــه قبل از نبرد آزاد ســازی ســال ۲000 بارها حملاتی را بــه نیروگاه های برق، 
پالایشــگاه های نفت و پل ها به عنوان واکنشی علیه عملیات نظامی حزب الله علیه 

سربازان و مزدوران اسرائیلی در جنوب انجام داد.
تاریخ قدیم و جدید ثابت کرده که زیرساخت لبنان همواره در معرض تجاوزات 
رژیم صهیونیســتی قرار دارد. هدف آن تلاش برای فشار بر لبنانی ها جهت تسلیم 
شــدن در برابر شروط دشــمن و کوتاه آمدن از اراضی و آب های خود بوده است. 
مقاومت در لبنان مراحل زیادی را پشت سر گذاشته قبل از این که بتواند معادلات 
بازدارندگی را به خاطر داشتن سلاح »درهم شکننده توازن« تحمیل کند. این نامی 
است که دشمنان اسرائیلی بر این سلاح گذاشته اند و به خوبی می دانند چگونه به 

دست حزب الله رسیده است.
1۵ فوریه ۲010 (۲۶ بهمن 1388( ســید »حسن نصرالله«، دبیرکل محبوب 
حزب الله معادلات مهمی را مطرح کرد که از جمله آن بود که اگر دشمن فرودگاه 
رفیق حریری در بیــروت را هدف قرار دهد حزب الله در مقابل فرودگاه بین المللی 
بن گوریون در تل آویو را هدف قرار خواهد داد و اگر اسرائیل نیروگاه های برق و بنادر 
لبنان را هدف قرار دهد حزب الله نیز نیروگاه های برق و بنادر رژیم صهیونیســتی 
 را هــدف قرار خواهــد داد. این معادلات نشــان می داد که مقاومت یک ســلاح 
منحصربه فرد در اختیار دارد که دشــمن آن را موشک های »حساس« می داند. در 
ســال ۲011 با شروع جنگ سوریه دشمن اسرائیلی چیزی را به اسم »جنگ بین 
جنگ ها« شروع کرد که هدف آن ممانعت از رسیدن سلاح »درهم شکننده توازن« 

برای مقاومت بود.

العهد گزارش داد

استقلال لجستیکی حزب الله از دولت لبنان
در تمام جنگ های این جنبش با رژیم صهیونیستی

شهرک »سنابس«
نماد تداوم قیام ملت بحرین

اعتصاب بزرگ دانشگاهیان آمریکایی که در طول تاریخ آموزشی 
این کشور بی سابقه هم هســت به یک ماهگی خود نزدیک می شود 
و همچنان حدود 48 هزار نفر از اهالی دانشــگاه برای برآورده شدن 

مطالبات خود اصرار دارند.
اگرچه آمریکایی ها در بخشــی از جنگ ترکیبی خود علیه ملت ایران، بر 
حوزه آموزش متمرکز شدند و تلاش بسیار زیادی کردند تا اعتصاب و تعطیلی 
را به یکی از مهم ترین قسمت های اجتماعی کشور یعنی دانشگاه ها بکشانند، 
نه فقط شکست سختی خوردند بلکه درست نقطه عکس ماجرا برای خودشان 
رخ داده اســت. رسانه های غربی اعلام کردند که یکی از بزرگ ترین اعتصابات 
سراسری دانشگاهی در آمریکا در حال رخ دادن است و دانشجویان آمریکایی 
به جای آنکه ســرکلاس ها و در محل خدمت خود حاضر باشــند، سر از کف 

خیابان ها بهمراه دست نوشته هایی روی دست درآوردند.
گاردین در این باره نوشته حدود ۴8 هزار نفر از فارغ التحصیلان، محققان 
دانشــگاهی، محققان فوق دکترا و دستیاران آموزشی از 1۴ نوامبر (۲3 آبان( 
اعتصاب خود را آغاز کردند. اعتصابی که به عقیده ناظران آمریکایی، در طول 

تاریخ آموزشی این کشور نادر بوده است.
دانشــگاهیان آمریکایی از دســتمزد پایین ناراحت اند و در ضمن امنیت 
شغلی هم ندارند. آنها همچنین تاکید می کنند دانشگاه های آمریکایی اصلا به 
فکر رفاه حال افراد دارای معلولیت نیست. در هفته گذشته، اعتصاب کنندگان 
به طور مســتقیم دست به کار شدند تا اعتراض خود را بیان کنند و در مقابل 
دفاتر مدیران عالی دانشگاهی اعتراض کردند. »مایکل دین« دانشجوی دکترا 
در بخش تاریخ دانشگاه »یو سی ال ای« درخصوص آینده اعتراضات و مطالبات 
گفت: »ما بر اجرای کامل مطالبات خود اصرار داریم. ما هر روز این جا هستیم 
و تا زمانی که قراردادهای منصفانه ای به ما پیشــنهاد نشــود، قصد ترک این 
مکان را نداریم«. یا یکی دیگر از کارکنان این دانشــگاه ها در تماس تلفنی به 
الجزیره گفته: »ما ســالیانه حدود ۲3 هزار دلار درآمد داریم که کفاف دخل 
و خرج ما را نمی دهد. وقتی دســتمزد می گیریم باید بلافاصله نیمی از چک 
حقوق را به صاحبخانه  بدهیم«. تقریبا 1۲ هزار تن از محققان دوره فوق دکترا 
و پژوهشــگران دانشــگاه کالیفرنیا برای افزایش ۲۹ درصدی حقوق به توافق 
رســیدند اما آنها می گویند که در حمایت از سایر کارمندان به اعتراضات خود 
ادامه می دهند. اعتصاب دانشــگاهی در آمریکا همزمان با افزایش ناآرامی های 
کارگری در این کشور رخ می دهد، کارگران آمریکایی همصدا با اهالی دانشگاه 
به شرایط کاری به ویژه در طول دوران همه گیری کرونا و پس از آن معترض 

هستند.

منابع رســانه ای از صدور حکم اعدام برای 4 نفــر از زندانیان 
عقیدتی عربســتانی که از ۷ سال پیش در زندان های رژیم آل سعود 

محبوس هستند، خبر دادند.
در پی تأســیس شورای حقوق بشر ســازمان ملل متحد در سال ۲00۶، 
وضعیت حقوق بشر در عربستان تحت حکومت رژیم سعودی در موارد متعددی 
مورد توجه شورا قرار گرفته است. بازداشت های خودسرانه، عدم آزادی مذهب 
(فشارهایی که بر اقلیت شیعه وارد می شود(، خشونت علیه زنان، نادیده گرفتن 
حقوق بشر مهاجران، ناپدید شدن شهروندان، وضعیت اسفناک مدافعان حقوق 
بشر، شکنجه و سایر رفتارهای بی رحمانه، غیرانسانی یا تحقیرآمیز با مخالفان 
و همچنین عدم آزادی اندیشه و بیان بخشی از فهرست بلند بالای سیاهی های 
رژیم آل سعود است. اما روشن است که غرب به دلیل روابطش با رژیم سعودی 
و نیازش به نفت همواره این فهرست را نادیده گرفته و یا اقدام مؤثری علیه آن 
انجام نداده است. نمونه تازه آن، مصونیت قضایی دادن به قاتل خاشقجی یعنی 
بن ســلمان، از سوی آمریکایی هاست. حالا سایت »مرآة الجزیره« اعلام کرده 
رژیم سعودی حکم نهایی پنج زندانی عقیدتی این کشور را صادر کرده است. 
این رسانه به نقل از یک منبع مطلع اعلام کرده حکومت ریاض »محمد علی 
الشــقاق«، »منصور سمیر الحایک«، »مرزوق محمد ضیف آل فضل« و »رعد 
محمــد ضیف آل فضل« را محکوم به اعدام کرده اســت. این منبع همچنین 
گــزارش داده که مقامات ریاض »علی رضی منصــور الحایکی« دیگر زندانی 
عقیدتی ســعودی را به ۲7 سال حبس محکوم کرده اند. افراد مذکور از هفت 
سال گذشــته توسط حکومت سعودی بازداشت شده و طی این سال ها بدون 
هیچ گونه محاکمه عادلانه ای زندانی شده اند. به گزارش ایسنا، با محکوم شدن 
این چهار سعودی به اعدام، تعداد افراد در معرض قتل توسط حکومت سعودی 
در ســال جاری به ۶3 نفر افزایش یافت.کمیته دفاع از حقوق بشــر در شبه 
جزیره عربی، عربستان را »کشــور رعب و اعدام« توصیف کرده و درباره موج 
قتل عام جدید در این کشــور به ویژه علیه زندانیان سیاســی و فعالان مدنی 
و حقوق بشــری هشدار داده بود. 13 آذر نیز سازمان حقوق بشری موسوم به 
»ســند« اعلام کرده بود که علی رغم اعتراضات و محکومیت های بین المللی 
علیه اعدام های خودســرانه شهروندان عربســتان توسط حکومت کشورشان، 

مقامات ریاض ۶ زندانی عقیدتی دیگر را به اعدام محکوم کردند.

با تشــدید بحران انرژی و احتمال قطعی برق در 
زمستان پیش رو رسانه های فرانسوی با انتشار فیلم ها 
و گزارش هایی از هجوم مردم این کشــور برای خرید 
ژنراتور برق، چراغ قوه، فانوس، باتری های قابل حمل و 

پنل های خورشیدی خبر می دهند.
تشدید بحران انرژی و افزایش نگرانی ها از قطعی برق در 
زمستان سخت و توصیه دستورگونه ماکرون برای صرفه جویی 
بیشتر فرانســوی ها را به شدت ترسانده اســت و این روزها 
روزنامه ها، مجلات، شــبکه های تلویزیونــی و اجتماعی این 

کشــور مملو از فیلم ها و گزارش های از ابعاد احتمالی بحران 
انرژی، تبلیغ محصولات مورد نیاز در دوران قطعی برق و نحوه 
استفاده از آنها یا انتشار آمارهایی از افزایش سرسام آور فروش 
 این محصولات اســت. در همین رابطه روزنامه پرشــمارگان

» لو فیگارو« با انتشار گزارشی با عنوان »ژنراتور، چراغ قوه... 
فرانسویان در انتظار قطع برق خود را مجهز می کنند«، نوشته: 
»ســخنان لائوتسه فیلسوف مشهور چینی که گفته بود بهتر 
است یک شمع روشن کنیم تا اینکه به تاریکی نفرین کنیم«، 
امروز به خوبی مورد اســتقبال فرانسوی ها قرار گرفته است؛ 

چراکه بســیاری برای پشت سر گذاشــتن زمستان و بحران 
انرژی، آستین ها را بالا زده اند.«

بر اساس این گزارش، دولت ماکرون در تاریخ یکم دسامبر 
(10 آذر( جاری دستورات خاصی را به بخشداران ارسال کرد 
تــا برای قطع برق محلی آماده شــوند؛ اطلاعیه ای که فضای 
دلهره آوری که از اواخر تابستان و زمان ارائه طرح هوشیاری در 
مصرف برق شکل گرفته بود را بار دیگر تقویت کرد. به گزارش 
ایرنا »لو فیگارو« با اشاره به اینکه این شرایط موجب شد که 
شهروندان برای خرید ژنراتورهای برق به سرعت اقدام کنند، 

نوشــت: ژنراتورها، دستگاه های مستقلی که امکان تولید برق 
را بدون وابســتگی به تامین کنندگان انرژی فراهم می کنند، 
با هیاهو به جلوی صحنه بازمی گردند.بر اســاس این گزارش 
در فرانسه، ســفارش برای مجموعه ژنراتورها نسبت به سال 
گذشته 1۲۲ درصد افزایش یافته است. »لو فیگارو« با اشاره 
به اینکه برخی محصولات همچون چراغ قوه مانند کیک داغ به 
سرعت فروش می رود، نوشت: »تقاضا برای لامپ ها، فانوس ها، 
باتری های قابل حمل و پنل های خورشیدی از ابتدای اکتبر به 

شکل بسیار فزاینده ای افزایش یافته است.«

تشدید بحران انرژی در اروپا

فرانسوی ها از ترس تبعات قطعی برق در زمستان سخت به فروشگاه ها هجوم بردند

حکم اعدام برای 4 زندانی عقیده در عربستان

سرویس خارجي-
پس از این که مراکش با پرچم فلسطین راهی رقابت هاي نیمه نهایی جام 
جهاني فوتبال شد، منابع عبري زبان به واقعیت موجود عدم عادي سازي 
 روابــط ملت هاي منطقه با تــل آویو اذعان کردنــد و گفتند که جهان 

عرب با عادی  سازی روابط با رژیم صهیونیستی فاصله بسیار زیادی دارد.
شاید اگر صهیونیست ها مي دانستند که جام جهاني فوتبال در قطر براي آنها 
بسیار هزینه ساز خواهد بود و اعتبار آنها را در پیشگاه رسانه هاي بین المللي برباد 
خواهد داد، هر کاري را انجام مي دادند تا از برگزاري جام جهاني در کشور قطر به 
عنوان یک کشور عربي جلوگیري کنند. جام جهاني قطر اگرچه یک رویداد ورزشي 
بود، اما همه پنبه هاي عادي سازي روابط سیاسي تل آویو با برخي کشورهاي عربي 
را بر باد داد و به تل آویو ثابت کرد که مسئله عادي سازي روابط با برخي کشورهاي 
منطقه چیز بیشــتري جز یک نام روي کاغذ نیســت و بدنه و ســاختار اجتماعي 

کشورهاي منطقه حاضر به پذیرش روابط عادي با اشغالگران اسرائیلي نیستند.
روزنامه عبری زبان معاریو نیز در گزارشی با اشاره با جشن شادي تیم فوتبال 
مراکش با پرچم فلسطین نوشت که جشن و شادمانی بازیکنان و طرفداران تیم ملی 
فوتبال مراکش در جریــان بازی های جام جهانی ۲0۲۲ قطر ثابت کرد که جهان 
عرب با عادی  ســازی روابط با رژیم صهیونیســتی فاصله بسیار زیادی دارد. دولت 
مراکش در کنار امارات و بحرین یکي از معدود کشــورهاي عربي است که دو سال 
پیش توافق عادي ســازي با تل آویو را امضا کردند، اما در طول برگزاري مسابقات 
فوتبال جام جهاني در قطر، تماشــاگران مراکشــي یکي از پرشــورترین حامیان 
فلســطین بودند و در همه بازي ها پرچم و نمادهاي فلســطیني را با خود همراه 
داشــتند. معاریو در این ارتباط افزود که اکنون شاهد حقیقتی تلخی هستیم که 
طرفداران فوتبال در کشورهای عربی مقابل چشمان ما قرار دادند و آن اینکه جام 
جهانی ۲0۲۲ قطر رقابتي برای همبستگی با فلسطینیان است. معاریو عنوان کرد 
که شادی و خوشحالی مراکشی ها با پرچم فلسطین پس از پیروزی مقابل اسپانیا، 
همچون خاری در چشمان اســرائیلی ها بود. این روزنامه در ادامه نوشت که شاید 
برخی آدم های ســاده لوح گمان می کردند که قطار عادی  سازی روابط تا حدودی 
موجــب تغییر موضع عرب ها در قبال تل آویو خواهد شــد اما جام جهانی کنونی 
همبســتگی جهان عرب با قضیه فلســطین و روایت فلسطینیان را بیش از پیش 
نشان داد.پیشتر هم رسانه هاي دیگري از فشار زیاد روي گردشگران صهیونیستي 
حاضر در جام جهاني فوتبال در قطر پرده برداشــته بود و برخي گزارشگران اعلام 
کردند که گردشگران صهیونیست در حال ترک زودهنگام دوحه به دلیل فشارهاي 
بي سابقه توسط حامیان فلسطین هستند. از سوي دیگر گزارش ها از حمله نیروهای 
صهیونیستی به جشن صدها تن از ساکنان قدس به خاطر پیروزی تیم ملی مراکش 
بر پرتغال در جام جهانی ۲0۲۲ قطر حکایت دارد و سایت روزنامه العربی الجدید در 
این ارتباط گفت: تعداد زیادی از نیروهای رژیم صهیونیستی به منطقه باب العامود 
قدس رفته و جشــن صدها جوان فلسطینی به مناسبت پیروزی تیم ملی فوتبال 
مراکش بر پرتغال در جام جهانی ۲0۲۲ قطر را سرکوب کردند. نیروهای اسرائیلی 

با باتوم به جوانان فلسطینی حمله کردند.
قدرت 100 فلسطینی مسلح در برابر صهیونیست ها

همزمان با تشــدید تنش هاي روزانه در کرانه باختــري، روزنامه عبري زبان 
یدیعوت آحارونوت نوشــت که حضور فقط 100 فلسطینی مسلح در یک عملیات 
ممکن اســت وضعیت امنیتی را به شــدت متزلزل تر از گذشته کند. این روزنامه 
عبری زبان نوشــت، کرانه باختری در ماه های اخیر به یک انبار بزرگ تســلیحات 
تبدیل شــده اســت و در صورت تشــدید تنش ها، کنترل ده ها هزار سلاح دشوار 
خواهد بود.  روزنامه مذکور به نقل از یک افســر ارشــد ارتش رژیم صهیونیستی 
نوشــت: »با توجه به ادامه سرقت از انبارهای تسلیحات ارتش و همچنین عملیات 
قاچاق مســتمر از مرزهای مشــترک با اردن و مصر، مناطق کرانه باختری به انبار 
بزرگی برای اسلحه تبدیل شده است.« این افسر گفت: »به ازای هر عملیاتی که به 
خنثی  سازی قاچاق اسلحه در مرز منجر می شود، عملیات قاچاق دیگری با موفقیت 
انجام می شــود و اکنون در مناطق فلسطینی ده ها هزار سلاح وجود دارد که اکثر 
آنها در مقابله با اشــغالگر استفاده نشده اســت و ممکن است به جای استفاده در 
مشــکلات خانوادگی علیه اسرائیل مورد استفاده قرار بگیرند.« یدیعوت آحارونوت 
نوشت، بخشی از تســلیحات موجود در کرانه باختری »تفنگ بادی« است که به 
تفنگ هایی با قابلیت شلیک گلوله تبدیل شده است، قیمت این نوع تفنگ ها بین 
30 تا ۶0 هزار شــکِل است؛ اما در مقایسه با تفنگ های واقعی که در سراسر کرانه 
باختری پخش شــده اند، کیفیت پایین تری دارند. این روزنامه در گزارشی نوشت، 
در سال جاری  میلادی 300 تیراندازی علیه اسرائیلی ها در کرانه باختری صورت 
گرفته که سه برابر تعداد عملیات های سال گذشته است و در اثر این تیراندازی ها 
31 اســرائیلی کشته شده اند. یدیعوت در ادامه نوشت، در صورتی که صدها مسلح 
فلسطینی در این عملیات شرکت کنند آمار ذکر شده در بالا تنها شروع کار خواهد 
بود. در همین رابطه یک افسر ارشد در ارتش رژیم صهیونیستی گفت: کافی است 
100 مسلح با هم برای انجام یک حمله بزرگ اقدام کنند تا وضعیت امنیتی به یک 

سناریوی بسیار افراطی تبدیل شود.

گزارش معاریو از تحقیر اسرائیل پس از پیروزی مراکش 
»جهان عرب ما را به رسمیت نمی شناسد«


